ЗАРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	21 июля 2021 года

	                 № 12/53

	г. Заринск

	О Рабочей группе по обеспечению реализации порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва

 В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 16 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4.1 статьи 17 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 14 статьи 95 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года
№ 35-ЗС, постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/51-8 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», № 7/52-8 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации», Заринская городская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1.Создать Рабочую группу по обеспечению реализации порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва (далее – Рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение).

2.Установить, что Рабочая группа в своей деятельности руководствуется постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/51-8 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», № 7/52-8 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации».

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте города Заринска в разделе «Избирательные комиссии» подраздела «Заринская городская территориальная избирательная комиссия».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	 Т.А. Рубцова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	 С.В. Савостикова

	УТВЕРЖДЕН

решением Заринской городской

территориальной избирательной комиссии
от 21 июля 2021 года № 12/53

состав
Рабочей группы по обеспечению реализации порядка подачи заявления

о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва
	Руководитель Рабочей группы:

	1.
	Паршаков

Андрей Геннадьевич
	-заместитель председателя Заринской городской территориальной избирательной комиссии.

	Заместитель руководителя Рабочей группы:

	2.
	Шабуракова

Татьяна Юрьевна
	-член Заринской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

	Члены Рабочей группы

	3.
	Бабанина
Юлия Владимировна
	-член Заринской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

	4.
	Заковряжин

Александр Андреевич
	-заведующий информационно-аналитическим отделом администрации города Заринска Алтайского края (по согласованию).

	5.
	Корнева

Елена Павловна

	-руководитель Заринского филиала краевого автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Алтайского края (по согласованию); эл. адрес 13@mfc22.ru

	6.
	Овечкина
Людмила Александровна
	-член Заринской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

	7.
	Овчинников

Андрей Викторович
	-член Заринской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

	8.
	Чехлов

Сергей Сергеевич
	-член Заринской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

	9.
	Чистанов

Евгений Юрьевич
	-член Заринской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.